gedruckt am: 19.06.2025

Bestand

Marcks, Gerhard

Signatur

Marcks, Gerhard, I,C-336b-1939_08_26

Titel

Briefkarte von Herbert Friedrich Marcks an Gerhard Marcks

Vorlage

Briefkarte

Datierung

26.08.1939

Urheberin/Urheber

Umschreibung (Person)

Marcks, Herbert Friedrich

Urheberin/Urheber

Person

Marcks, Herbert Friedrich (1918-1943)

Empfängerin/Empfänger

Person

Marcks, Gerhard (1889-1981)

Entstehungsort

Ort

Kaliningrad [früher: Königsberg]

gehört zu Verzeichnungseinheit

Korrespondenz von Herbert Friedrich Marcks an Gerhard Marcks (Marcks, Gerhard, I,C-336 a-d)

Faust-Permalink

http://dka.gnm.de/objekt_start.fau?prj=dka-ifaust&dm=dka&ref=68636

DEUTSCHES KUNSTARCHIV im Germanischen Nationalmuseum